
                                                 
 
 
 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 83 del 21/03/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AFFARI GENERALI ASSETTO ORGANIZZATIVO E 
COMUNICAZIONE 
Dott.ssa Maria Bonaria Zedda 
 

 
 
OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA 
DELL’ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA’ FORMATIVE TRA ARES E AREUS AI FINI 
DELL’ATTUAZIONE DELLA RIFORMA SANITARIA PREVISTA DALLA L.R. 24/2020. 
RINNOVO. 
 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Responsabile del 
procedimento  

Dott.ssa Maria Bonaria Zedda  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
ARES 
        SI [  ]                    NO [ x ]                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 

 
 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [ ]                          NO [X ] 

103274
Font monospazio
73              31 03  2025



                                                 
 
 
 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, ASSETTO ORGANIZZATIVO E 

COMUNICAZIONE  
 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle 
procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali 
al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di Ares Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 
relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che con deliberazione n. 82 del 14.04.2023 veniva approvato lo schema convenzionale 
tra ARES Sardegna e AREUS per la disciplina dell’organizzazione di attività di formazione ai 
fini dell’attuazione della riforma sanitaria prevista dalla L.R. 24/2020; 
 
PRESO ATTO dell’art. 7 della convenzione, il quale, disciplinandone la durata, fissa la sua scadenza   
31.12.2024, prevendendo, al contempo, la possibilità di un eventuale rinnovo con apposito atto;   
 
VISTA la richiesta prot. n. 11588 del 27.02.2025, agli atti del servizio proponente, con cui l’AREUS 
formalizza la necessità di proseguire le attività convenzionali fino al 31.12.2025; 
 
 
 
PRESO ATTO della disponibilità della SC Formazione, Accreditamento ECM, a rinnovare, ai sensi 
dell’art. 7 citato, fino al 31.12.2025 e comunque nelle more e fino all’adozione delle linee di indirizzo 
regionali sul Provider Unico per il SSR, le clausole convenzionali sottoscritte con AREUS; 
 
CONSIDERATO che con il rinnovo si confermano integralmente tutte le clausole a suo tempo 
sottoscritte; 



                                                 
 
 
 

Pagina  3 di 4   

 
RITENUTO, quindi, necessario procedere secondo quanto sopra rappresentato; 
 

 
PROPONE 

 
 

1. DI APPROVARE il rinnovo della Convenzione per la disciplina dell’organizzazione di attività 
formative tra ARES e AREUS ai fini dell’attuazione della riforma sanitaria prevista dalla L.R. 
24/2020 fino al 31.12.2025 e comunque nelle more e fino all’adozione delle linee di indirizzo 
regionali sul Provider Unico per il SSR;  
 

2. DI DARE ATTO che con il rinnovo si confermano integralmente tutte le clausole a suo tempo 
sottoscritte; 

 
3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS); 
 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 
 

                Il Direttore della SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 
Dott. ssa Maria Bonaria Zedda 

 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Dott. Giuseppe Pintor, nominato con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 Direttore Generale di ARES 
Sardegna, coadiuvato da dott. Ugo Porcu, Direttore Amministrativo, nominato con deliberazione n. 
266 del 18.10.2024, e dalla Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con deliberazione 
n° 198 del 29/08/2023; 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

 

 

 

 



                                                 
 
 
 

Pagina  4 di 4   

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Evelina Gollo 
 

 

Dott. Ugo Porcu 
 

 

 FAVOREVOLE [  ]  FAVOREVOLE [  ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giuseppe Pintor 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

855999fadda
Font monospazio
x                                                                                             x

103274
Font monospazio
31   03  2025     15   04  2025


		2025-03-24T09:22:46+0100
	MARIA BONARIA ZEDDA


		2025-03-24T09:23:13+0100
	MARIA BONARIA ZEDDA


		2025-03-28T10:24:52+0000
	UGO PORCU


		2025-03-28T11:32:34+0100
	EVELINA GOLLO


		2025-03-31T09:25:01+0200
	PINTOR GIUSEPPE


		2025-03-31T10:53:56+0200
	GAVINO LEI




